
 

На основу чланова 32 и 46. Закона о локалној самоуправи (‘’Службени гласник 
РС’’, број 129/07) и чланова 26, 63. и 125. Статута града Краљева (''Службени лист 
града Краљева'', број 4/08), на предлог Градског већа града Краљева, 
 СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА, на седници одржаној 29. и 30. августа 2012. 
године, донела је 

 

О Д Л У К У 

 

О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА ЗА ПРОМЕНУ СТАТУТА  

ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 

 

Члан 1. 

 

 Прихвата се предлог Градског већа града Краљева број: 06-161/2012-II од 
16.08.2012. године за промену Статута града Краљева (''Службени лист града 
Краљева'', број 4/08), којим Градско веће Скупштини града Краљева предлаже 
измену одредбе Статута града Краљева којом је утврђен број чланова Градског 
већа, у смислу повећања броја чланова Већа, до броја чланова Градског већа који је 
одређен чланом 45. став 3. Закона о локалној самоуправи (‘’Службени гласник РС’’, 
број 129/07). 
 
       Члан 2.  

 
 Овлашћује се Градско веће града Краљева, да за наредну седницу 
Скупштине града Краљева, припреми и Скупштини на разматрање и усвајање упути 
Предлог одлуке о промени Статута града Краљева. 
 

Члан 3. 
 
           При изради Предлога одлуке о промени Статута града Краљева, сходно члану 
125. став 5. Статута града Краљева, Градском већу града Краљева одређују се 
следеће смернице: 

- Промену Статута града Краљева извршити у члану 60. став 1. Статута града 
Краљева (''Службени лист града Краљева'', број 4/08), тако што ће се, после 
речи: ''као и'', број: ''9'' заменити бројем: ''11''. 

 
 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу града Краљева''. 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: 011-5/2012-II 
Дана: 29. и 30. августа 2012. године 

                                                                         Председник  
                                                                         Скупштине града Краљева 

 
                                                                        Сретен Јовановић 



 2

 

 
 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
            
 На основу члана 125. Статута града Краљева (''Службени лист града 
Краљева'', број 4/08), Градско веће града Краљева, поред осталих овлашћених 
предлагача, овлашћено је такође да поднесе предлог за промену Статута града 
Краљева, који предлог се подноси у писаном облику, са образложењем.  
.          Разлог за подношење предлога за промену Статута града Краљева садржан је 
у стварању услова да се изврши избор још два члана Градског већа, који би били 
задужени за одређене области из надлежности Града, а што би допринело његовом 
даљем развоју и сврставању у категорију великих, савремених и јаких центара у 
региону. 
            Избором још два члана Већа употпуниће се број чланова Већа на укупно 11, 
што је у складу са чланом 45. став 6. Закона о локалној самоуправи (‘’Службени 
гласник РС’’, број 129/07), који прописује да број чланова градског већа, које 
скупштина града бира на предлог градоначелника, не може бити већи од 11..   

 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 


